

FONDAZIONE ROMAEUROPA ARTE E CULTURA

Roma - Via dei Magazzini Generali n. 20/A

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2021	31.12.2020
A) Crediti verso soci		
Totale A)		
B) Immobilizzazioni		
I. <i>Immateriali</i>	29.558	46.299
II. <i>Materiali</i>	143.095	124.631
III. <i>Finanziarie</i>	197.000	197.000
Totale Immobilizzazioni (B)	369.653	367.930
C) Attivo circolante		
I. <i>Rimanenze</i>	0	0
Totale CI	0	0
II. <i>Crediti</i>		
esigibili entro 12 mesi	898.504	778.512
F.do.Svalutazione crediti	16.220	16.220
esigibili oltre 12 mesi	39.720	39.720
Totale CII	922.004	802.012
III. <i>Attività che non cost. immobilizz.</i>	0	0
Totale CIII	0	0
IV. <i>Disponibilità Liquide</i>	1.145.600	940.426
Totale CIV	1.145.600	940.426
Totale C)	2.067.604	1.742.438
D) Ratei e risconti attivi	11.427	19.970
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	2.448.684	2.130.338

PASSIVO

UP

A) Patrimonio netto

I. Patrimonio	279.613	279.613
II. Riserva sovr. azioni	0	0
III. Riserva di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	0	0
V. Riserva azioni proprie	0	0
VI. Riserve statutarie	0	0
VII. Altre riserve	121.747	111.749
VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo	0	0
IX. Utile (Perdita) dell'esercizio	132.794	9.997
Totale A)	534.154	401.359

B) Fondi per rischi e oneri

Totale B)	0	0
------------------	----------	----------

C) Trattamento fine rapporto lav. subord.

Totale C)	425.625	374.506
------------------	----------------	----------------

D) Debiti

esigibili entro 12 mesi	1.359.641	857.269
esigibili oltre 12 mesi	0	0
Totale Debiti	1.359.641	857.269

E) Ratei e risconti passivi

Totale E)	129.264	497.204
------------------	----------------	----------------

TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)

2.448.684	2.130.338
------------------	------------------

CONTO ECONOMICO**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	874.304	343.010
2) Variazione delle rim.di prod. in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Var. dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Increm. immobilizz. per lavori interni	0	0

5)	<i>Altri ricavi e proventi:</i>		
	- vari	3.649	19.949
	- contributi in conto esercizio	3.514.266	2.727.321
	Totale valore della produzione	4.392.219	3.090.280
B)	Costi della produzione		
6)	<i>Per mat. prime, suss., di cons. e di merci</i>	0	0
7)	<i>Per servizi</i>	2.318.947	1.599.420
8)	<i>Per godimento beni di terzi</i>	378.824	237.496
9)	<i>Per il personale</i>		
	a) Salari e stipendi	969.273	811.246
	b) Oneri sociali	281.882	243.828
	c) Trattamento di fine rapporto	66.580	49.461
10)	<i>Ammortamenti e svalutazioni:</i>		
	a) Immobilizzazioni immateriali	16.741	16.763
	b) Immobilizzazioni materiali	14.821	13.964
	c) Altre svalutazioni immobilizz.	0	0
	d) Svalut.crediti att. circol. e disp.liq.	0	0
11)	<i>Var. rim. di mat. prime, suss. e di consumo</i>	0	0
12)	<i>Accantonamenti per rischi</i>	0	0
13)	<i>Altri accantonamenti</i>	0	0
14)	<i>Oneri diversi di gestione</i>	119.472	78.964
	Totale costi della produzione	4.166.540	3.051.142
	Differenza tra valore e costi della produz. (A-B)	225.679	39.138
C)	Proventi e oneri finanziari		
15)	<i>Proventi da partecipazioni:</i>		
16)	<i>Altri proventi finanziari:</i>		
	a) da crediti iscritti nelle immobilizz.ni:		
	b) da titoli iscritti nelle immobilizz.ni:	2.660	2.660
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante:	0	0

d)	proventi diversi dai precedenti:		
	- altri	3.053	1.503
17)	<i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
	- altri	13.504	20.996
17 bis)	<i>Utili e perdite su cambi</i>	-205	292
	Totale proventi e oneri finanziari	-7.996	-16.541
D)	Rettifiche di valore di attività finanz.		
18)	<i>Rivalutazioni</i>		
a)	di partecipazioni	0	0
b)	di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
19)	<i>Svalutazioni</i>		
a)	di partecipazioni	0	0
b)	di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
	Totale rettifiche valore attività finanz.	0	0
	Risultato prima delle imposte	217.683	22.597
22)	<i>Imposte sul reddito di esercizio</i>		
a)	imposte correnti	84.889	12.600
b)	imposte differite	0	0
c)	imposte anticipate	0	0
26)	Utile (Perdita) dell'esercizio	132.794	9.997

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.